nnrnirii MiiiniMirnwssaa

Câmara Municipal de Gravatá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa
Praça Rodolfo de Morais s/n -  fone: (81) 3533-0337.

CEP 55640-000 -  GRAVATÁ-PE.
RESOLUÇÃO N° 330/2001.

EMENTA: Cria a Medalha Gutemberg e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GRAVATÁ
ESTADO DE PERNAMBUCO. FAZ SABER:
QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E A MESA DIRETORA PROMULGA A
SEGUINTE:

RESOLUÇÃO:

ART. Io - Fica criada a Medalha Gutemberg para homenageai' a IMPRENSA
no dia a ela dedicado -  10 de setembro.

ART. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
ART. 3o - E.evogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara, 21 de Setembro de 2001.

L3PPO PEDROZA -  Io SECRETÁPJO

IRA -  2o SECRETÁRIO

\

a